Mendesprev

SOCIEDADE PREVIDENCIARIA

ATIVO

DISPONIVEL (Nota 4.1)

REALIZAVEL
Gestdo Previdenclal (Nota 4.2)
Gestdo Administrativa (Nota 4.3)
Investimentos (Nota 4.4)
Titulos Publicos
Créditos Privados e Depésitos
Acdes
Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios
Empréstimos
Outros Realizaveis
PERMANENTE
Imobilizado (Nota 3.4)

Intangivel (Nota 3.4)

TOTAL DO ATIVO

| - BALANCO PATRIMONIAL CONSOLIDADO

31 DE DEZEMBRO DE 2015 E 2014

2015

90

510.627
81.594
14
429.019
150.084
55.394
2.668
72.261
36.998
1.412
110.202

46

44

2

510.763

* As notas explicativas séo parte integrante das demonstragées contabeis

2014

1.868

481.993
93.738
9
388.246
109.034
127.088
3.142
91.090
36.720
3.379
17.793
55

46

9

483.916

(VALORES EXPRESSOS EM R$ MIL)

PASSIVO 2015 2014
EXIGIVEL OPERACIONAL 4.091 3.195
Gestdo Previdencial (Nota 4.5) 3.730 2.801
Gestdo Administrativa (Nota 4.6) 346 394
Investimentos (Nota 4.7) 15 -
PATRIMONIO SOCIAL 506.672 480.721
Patrimonio de Cobertura do Plano 502.342 477.646
Provisdes Matematicas (Nota 4.8) 515.443 489.780
Beneficios Concedidos 399.964 338.912
Beneficios a Conceder 115.479 150.868
Equilibrio Técnico (Nota 4.9) -13.101 -12.134
Resultados Realizados -13.101 -12.134
(-) Déficit Técnico Acumulado -13.101 -12.134
Fundos (Nota 4.10) 4.330 3.075
Fundos Previdenciais 2.064 -
Fundos Administrativos 2.215 3.024
Fundos dos Investimentos 51 51
TOTAL DO PASSIVO 510.763 483.916



